

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 01/01/2024 – 31/12/2024

| <b><u>STATO PATRIMONIALE</u></b>                                    |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>ATTIVITA'</b>                                                    | <b>31/12/2024</b>      | <b>31/12/2023</b>      |
| <b>Immobilizzazioni immateriali nette:</b>                          |                        |                        |
| - Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione | 0,00                   | 0,00                   |
| - Costi di impianto e ampliamento                                   | 0,00                   | 0,00                   |
| - Licenza d'uso software                                            | 0,00                   | 0,00                   |
| <b><i>Totale Immobilizzazioni immateriali</i></b>                   | <b><i>0,00</i></b>     | <b><i>0,00</i></b>     |
| <b>Immobilizzazioni materiali nette:</b>                            |                        |                        |
| - terreni e fabbricati                                              | 0,00                   | 0,00                   |
| - impianti e attrezzature tecniche                                  | 670,88                 | 980,53                 |
| - macchine per ufficio                                              | 0,00                   | 2,00                   |
| - mobili e arredi                                                   | 1.648,00               | 2.746,00               |
| <b><i>Totale Immobilizzazioni materiali</i></b>                     | <b><i>2.318,88</i></b> | <b><i>3.728,53</i></b> |
| <b>Immobilizzazioni finanziarie nette:</b>                          |                        |                        |
| - partecipazioni in imprese                                         | 0,00                   | 0,00                   |
| - crediti finanziari                                                | 0,00                   | 0,00                   |
| - altri titoli                                                      | 0,00                   | 0,00                   |
| <b><i>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</i></b>                   | <b><i>0,00</i></b>     | <b><i>0,00</i></b>     |

|                                                                                                                                                          |                   |                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Crediti</b> <i>(al netto dei relativi fondi e con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):</i> |                   |                   |
| - crediti verso locatari                                                                                                                                 | 3.300,00          | 0,00              |
| - crediti per contributi                                                                                                                                 | 0,00              | 2.422,19          |
| - crediti verso imprese partecipate                                                                                                                      | 0,00              | 0,00              |
| - crediti diversi                                                                                                                                        | 224.347,51        | 129.532,00        |
| <b>Totale Crediti</b>                                                                                                                                    | <b>227.647,51</b> | <b>131.954,19</b> |
| <b>Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b>                                                                                               |                   |                   |
| - partecipazioni <i>(al netto dei relativi fondi rischi)</i>                                                                                             | 0,00              | 0,00              |
| - altri titoli <i>(titoli di Stato, obbligazioni, eccetera)</i>                                                                                          | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b>                                                                                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Disponibilità Liquide:</b>                                                                                                                            |                   |                   |
| - depositi bancari e postali                                                                                                                             | 6.368,83          | 10.443,21         |
| - denaro e valori in cassa                                                                                                                               | 1.743,24          | 1.743,24          |
| <b>Totale Disponibilità Liquide</b>                                                                                                                      | <b>8.112,07</b>   | <b>12.186,45</b>  |
| <b>Ratei Attivi e Risconti Attivi</b>                                                                                                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>TOTALE ATTIVITA'</b>                                                                                                                                  | <b>238.078,46</b> | <b>147.869,17</b> |

| <b>PASSIVITA'</b>                                                                                                  | <b>31/12/2024</b>   | <b>31/12/2023</b>   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Patrimonio netto:</b>                                                                                           |                     |                     |
| - avanzo patrimoniale                                                                                              | 0,00                | 0,00                |
| - disavanzo patrimoniale                                                                                           | 0,00                | 0,00                |
| - disavanzo portato a nuovo                                                                                        | -655.387,82         | -396.718,69         |
| - avanzo dell'esercizio                                                                                            | 18.256,28           | 0,00                |
| - disavanzo dell'esercizio                                                                                         | 0,00                | -258.669,13         |
| <b><i>Totale Patrimonio Netto</i></b>                                                                              | <b>- 637.131,54</b> | <b>- 655.387,82</b> |
| <b>Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>                                                             | <b>87.338,93</b>    | <b>90.875,35</b>    |
| <b>Fondi per rischi ed oneri:</b>                                                                                  |                     |                     |
| - fondi previdenza integrativa e simili                                                                            | 0,00                | 0,00                |
| - altri fondi                                                                                                      | 634.736,35          | 634.736,35          |
| <b><i>Totale Fondi per rischi e oneri</i></b>                                                                      | <b>634.736,35</b>   | <b>634.736,35</b>   |
| <b>Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):</b> |                     |                     |
| - debiti verso banche                                                                                              | 0,00                | 0,00                |
| - debiti verso altri finanziatori                                                                                  | 0,00                | 0,00                |
| - debiti verso fornitori                                                                                           | 64.465,75           | 53.931,33           |
| - debiti verso imprese partecipate                                                                                 | 0,00                | 0,00                |
| - debiti tributari                                                                                                 | 41.441,24           | 16.729,47           |
| - debiti verso Istituti di Previdenza e sicurezza sociale                                                          | 27.024,00           | 5.561,82            |
| - altri debiti                                                                                                     | 19.567,26           | 48,00               |
| <b><i>Totale Debiti</i></b>                                                                                        | <b>152.498,25</b>   | <b>76.270,62</b>    |
| <b>Ratei Passivi e Risconti Passivi</b>                                                                            | <b>636,47</b>       | <b>1.374,67</b>     |
| <b>TOTALE PASSIVITA'</b>                                                                                           | <b>238.078,46</b>   | <b>147.869,17</b>   |

| <b>CONTI D'ORDINE:</b>                                                          | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| - beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi                           | 0,00              | 0,00              |
| - fideiussioni a/da terzi                                                       | 0,00              | 0,00              |
| - avalli a/da terzi                                                             | 0,00              | 0,00              |
| - fideiussioni a/da imprese partecipate                                         | 0,00              | 0,00              |
| - avalli a/da imprese partecipate                                               | 0,00              | 0,00              |
| - garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi                                         | 0,00              | 0,00              |
| <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b><u>CONTO ECONOMICO</u></b>                                                   |                   |                   |
| <b>A) Proventi della gestione caratteristica</b>                                | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
| <b>1. Quote associative annuali</b>                                             | 0,00              | 0,00              |
| <b>2. Contributi per 2%°</b><br>(retrocessi dal Partito Nazionale)              | 0,00              | 2.422,19          |
| <b>3. Contributi proveniente dall'estero:</b>                                   | 0,00              | 0,00              |
| a. da partiti o movimenti politici esteri o internazionali                      | 0,00              | 0,00              |
| b. da altri soggetti esteri                                                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>4. Altre contribuzioni:</b>                                                  |                   |                   |
| a. contribuzioni da persone fisiche                                             | 151.900,00        | 153.020,00        |
| b. contribuzioni da persone giuridiche                                          | 130.215,51        | 16.125,40         |
| Totale altre contribuzioni                                                      | 282.115,51        | 169.145,40        |
| <b>5. Proventi da altre attività editoriali, manifestazioni, altre attività</b> | 6,16              | 49.858,03         |
| <b><i>Totale Proventi della gestione caratteristica (A)</i></b>                 | <b>282.121,67</b> | <b>221.425,62</b> |

| <b>B) Oneri della gestione caratteristica</b>         | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Per acquisti di beni                               | 176,00            | 409,62            |
| 2. Per servizi                                        | 102.732,06        | 264.251,09        |
| 3. Per godimento beni di terzi                        | 12.340,00         | 37.908,94         |
| 4. Per il personale:                                  |                   |                   |
| a. stipendi                                           | 93.164,34         | 106.198,81        |
| b. oneri sociali                                      | 29.613,39         | 31.925,08         |
| c. trattamento di fine rapporto                       | 7.998,42          | 8.867,97          |
| d. trattamento di quiescenza e simili                 | 0,00              | 0,00              |
| e. altri costi                                        | 0,00              | 0,00              |
| 5. Ammortamenti e svalutazioni                        | 1.407,65          | 1.407,65          |
| 6. Accantonamenti per rischi                          | 0,00              | 0,00              |
| 7. Altri accantonamenti                               | 0,00              | 0,00              |
| 8. Oneri diversi di gestione                          | 475,53            | 3.085,96          |
| 9. Contributi ad associazioni                         | 11.000,00         | 19.657,63         |
| <b>Totale Oneri della gestione caratteristica (B)</b> | <b>258.907,39</b> | <b>473.712,75</b> |

|                                                                  |                  |                    |
|------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|
| <b>Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)</b> | <b>23.214,28</b> | <b>-252.287,13</b> |
|------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------|

| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>         | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Proventi da partecipazioni                 | 0,00              | 0,00              |
| 2. Altri proventi finanziari                  | 0,00              | 0,00              |
| 3. Interessi e altri oneri finanziari         | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale proventi e oneri finanziari (C)</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

| <b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>         | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b> |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1. Rivalutazioni:</b>                                       |                   |                   |
| <b>a.</b> di partecipazioni                                    | 0,00              | 0,00              |
| <b>b.</b> di immobilizzazioni finanziarie                      | 0,00              | 0,00              |
| <b>c.</b> di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni        | 0,00              | 0,00              |
| <b>1. Svalutazioni:</b>                                        |                   |                   |
| <b>a.</b> di partecipazioni                                    | 0,00              | 0,00              |
| <b>b.</b> di immobilizzazioni finanziarie                      | 0,00              | 0,00              |
| <b>c.</b> di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni        | 0,00              | 0,00              |
| <b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D)</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

| <b>E) Proventi e oneri straordinari</b>         | <b>31/12/2024</b> | <b>31/12/2023</b>  |
|-------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| <b>1. Proventi:</b>                             |                   |                    |
| - plusvalenza da alienazioni                    | 0,00              | 0,00               |
| - varie                                         | 0,00              | 0,00               |
| <b>2. Oneri:</b>                                |                   |                    |
| - minusvalenze da alienazioni                   | 0,00              | 0,00               |
| - varie                                         | 0,00              | 0,00               |
| <b>Totale Proventi e Oneri Straordinari (E)</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>            | <b>23.214,28</b>  | <b>-252.287,13</b> |



**PARTITO DEMOCRATICO UNIONE REGIONALE LAZIO**

**Viale Battista Bardanzellu 109 – 00155 Roma (RM)**

**C.F. 97477840587**

E-mail: [segreteria@pdlazio.it](mailto:segreteria@pdlazio.it)

|                         |                  |                  |
|-------------------------|------------------|------------------|
| <b>IMPOSTE CORRENTI</b> | <b>-4.958,00</b> | <b>-6.382,00</b> |
|-------------------------|------------------|------------------|

|                                                    |                  |                    |
|----------------------------------------------------|------------------|--------------------|
| <b>AVANZO/DISAVANZO DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)</b> | <b>18.256,28</b> | <b>-258.669,13</b> |
|----------------------------------------------------|------------------|--------------------|

Il presente rendiconto è reale e corrisponde alle scritture contabili.

*Il Tesoriere*  
Emiliano Pittueo